
Turism & Uteliv

Utbildningen ger dig en gedigen grund inom aktivitetsinrik-

tad turism och uteliv. Utbildningen är en EGY-utbildning och 

omfattar tre terminer. Efter avslutad och godkänd utbildning 

är du utelivsinstruktör.

Du får kunskaper om turism och turismföretag, eget före-

tagande, marknadsföring, värdskap och service, kommuni-

kation,  aktiviteter och events, projektledning, gruppledning 

och guidning, uteliv och naturäventyr under alla årstider. 

Utbildningen är formad i samarbete med branschen och 

ger dig kompetens för anställning i ett brett spektrum av 

funktioner och arbetsuppgifter inom turismnäringen.

Om du…
… har en öppen och utåtriktad attityd och tycker om att 

arbeta med människor

… vill utveckla förmågan att leda och serva andra 

… tycker om att röra på dig och har en bra grundkondition

… trivs i naturen och har ett glödande  intresse för friluftsliv 
i alla former och under alla årstider

… har hög ambitionsnivå och vill ge järnet under 

utbildningen

… då är detta en utbildning för dig!

Längd: 3 terminer (60 veckor)
Kursansvarig: Lars Jonsson och Malin Elfman
Epost: lars.jonsson@klaralv.se/malin.elfman@klaralv.se
Telefon: 0563-252 14

Sista ansökningsdag 1 maj 

Kursen startar 23 augusti 2010

Klarälvdalens folkhögskola är en del av             Region Värmland

Att gå på vår folkhögskola innebär att du tillägnar dig en bred 

allmänbildning samtidigt som du fördjupar ämneskunskaper. 

Nyckelorden är personlig utveckling, självständigt tänkande 

och vidgade perspektiv. Målet är att  väcka och utveckla din 

kreativitet och att ge dig verktygen du behöver för att 

påverka din situation i arbetslivet och i samhället.

klarälvdalens 
folkhögskola

Postadress Klarälvdalens folkhögskola, 680 51 Stöllet
Tfn 0563-252 00 • Fax 0563-814 45 • E-post klaralv@klaralv.se • Webbplats www.klaralv.se



Frivilliga tillval
Du kan utan kostnad läsa 1–2  frivilliga tillvalsämnen 
per termin vilka körs på distans med handledning. Exem-
pel på sådanan kurser är GIS/Karthantering, Säljteknik, 
Marknadsföring, Väderkunskap, Överlevnad, Kulinarisk 
utemat, Sportfisketurism, Jaktturism.  
Du kan också, mot reducerad avgift, delta i certifierande 
kurser. De anordnas av organisationer och företag och 
genomförs som regel utanför schematid. Exempel: Skid-
lärare  steg 1 (SLAO), Klättring grönt, rött och gult kort 
(SKF ), Förarbevis Snöskoter/Fyrhjuling, Första hjälpen 
(Hjärt- och lungräddning), Fältsjukvård (Crossing Lati-
tude steg 1).

Undervisningens upplägg
Undervisningen bygger på heltidsstudier. I början utgörs 
merparten av undervisningstiden av lärarledda lektioner 
och övningar. Efterhand minskar dessa och i stället ökar 
andelen självstudier (inläsning, förberedelser för uppgif-

Våra samarbetspartners! 
Hovfjällets Skidanläggning/Gammelbyn • Sunne Ski 

Långbergets Sporthotell • Trysilguiderna • Säfsen Resort • Säfsenguiderna 
Vildmark Värmland • Lewa i Vildmarken • Lillens aktiviteter • Grövelsjöns fjällstation

PeakPoint Hundspann • Fredros Gård • Arvika Kanot/Turistcenter

Basämnen (16 p)
Studieteknik, Datakunskap, Turistengelska ,Turisttyska, Kommuni-
kation, Foto, Presentationsteknik, Säkerhetskunskap.

Turismkunskap (4 p) 
Turism och turismgeografi, besöksnäringen och omvärlden, mål-
gruppskunskap, lagstiftning, företagande, arbete i turismföretag, 
natur- och kulturturism, ekoturism. Studiebesök och intervjuer 
hos olika turismföretag, deltagande i TUR-mässa och evenemang.  
Företagarkontakter i samband med praktik.

Servicekunskap (5 p) 
Värdskap, gästbemötande, information och kommunikation, 
personlig utveckling, boknings- och kassaarbete, löpande service. 
Värdskap i samband med frilufts- och aktivitetsdagar för besökan-
de grupper. Gästkontakter i samband med praktik.

Friluftsteknik (25 p)
Utrustningskunskap. Teknik i samband med uteliv och aktiviteter. 
Planering, organisation och genomförande av längre vandringar, 
turer och vattenfärder i skogs-, fjäll- och kustmiljöer under olika 
årstider.

Arrangemangskunskap (5 p)               
Arrangemangskategorier, arbete med arrangemang och utställ-
ningar, projektplanering och -kalkylering, projektledning, lagarbete, 
arbetsledning. Planering och genomförande av arrangemang i 
samband med aktivitetsdagar för besökare. Funktionärskap i sam-
band med tävlingar, exkursioner och fester samt eget ansvar för 
minst ett mässdeltagande.

KURSINNEHÅLL  (1,5 poäng per studievecka)
Utbildningen är yrkesinriktad och syftar till jobb direkt 
– därför vi är noga med att följa utvecklingen i branschen 
och kontinuerligt anpassa innehållet.

Ledarskap (5 p)
Gruppsykologi/gruppdynamik, ledarskapsteori, självkännedom, 
personligt ledarskap, värderingar och attityder, beteende och 
kroppsspråk, instruktörkunskap, färd-, tur- och exkursionsledning, 
konflikthantering. Ledarskapsövningar i samband med nämnda 
aktiviteter, samt rollspelsövningar i krishantering.

Natur- och kulturkunskap (4 p) 
Svensk natur och kultur, regionala särdrag, natur-  och kulturmiljö-
problem, naturtolkning, naturtypskunskap, samt växt- och djurkun-
skap.  Exkursioner och studiebesök till intressanta miljöer, delta-
gande i några olika typer av undersökningar och inventeringar.

Utelivspedagogik/Guidekunskap (6 p)
Utvecklingspsykologi, inlärningspsykologi/pedagogik, att lära ut 
friluftsaktiviteter, guide- och vägledartekniker, arbete som turist-, 
natur- och kulturguide. Pedagogiska övningar och guidningar av 
grupper i samband med arrangemang, turer och publika exkursio-
ner.

Företagsekonomi/Entreprenörskap (4 p)
Ekonomiska grunder, företagsformer, att arbeta som företagare, af-
färsidé, produktutveckling, marknadsföring, finansiering, arbetsmil-
jökunskap, resultatplanering, kalkylering, budgetering. Studiebesök 
hos turismföretag. Intervjuer med företagare i samband med prak-
tik. Övning med start, marknadsföring och drift av fiktivt företag. 

Arbetsplatspraktik (12 p)
Handledd vinter- och sommarpraktik hos någon av skolans 
samarbetspartners.  

Projektarbete/Examensarbete (4 p)
Fördjupningsarbete  i ett huvudämnen med frivillig inriktning: 
research, framtagning av produkt eller tjänst, marknadsplan, even-
tuell test av produkten samt slutredovisning.

ter, redovisningar. gemensamma övningar etc). Mot slutet 
av kursen överväger de självständiga studierna.  
Teori och praktik varvas, övningarna anknyts till årsti-
derna. De praktiska tillämpningarna är såväl korta, enkla 
övningar som längre och mer komplexa. Större och äm-
nesintegrerade övningar ges också i samband med verk-
lighetsanknutna arrangemang.  
I samband med högsäsongerna gör du också praktik-
tjänstgöring hos våra samarbetspartners där du provar på 
olika arbetsuppgifter. Under sommaren  och sista termi-
nens inledande del genomför du ett större projektarbete 
med handledning som ska sammanställas och redovisas 
under utbildningens sista veckor. 

Kursplan, kostnader med mera
Detaljerad kursplan, information om kostnader, fältut-
rustning, kurslittaratur och mycket annat hittar du på 
www. klaralv.com


